
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXVI.1026.2023                                                                                                                          

Rady Gminy Nadarzyn                                                                                                                               

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nadarzyn. 

 

 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w Rozdziale 6 „Przyjmowanie                                   

do publicznych przedszkoli, publicznych innych form wychowania przedszkolnego, 

publicznych szkół i publicznych placówek” reguluje zasady przyjmowania do publicznych 

przedszkoli i szkół. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie 

postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu publiczne przedszkole, 

oddział przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej, nadal dysponuje wolnymi 

miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria 

określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji 

potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny. Organ prowadzący określa nie 

więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym 

każde kryterium może mieć różną wartość.  Kryteria zostały zaproponowane przez dyrektorów 

przedszkoli i uzgodnione z dyrektorami szkół podstawowych (oddziały przedszkolne), dla 

których organem prowadzącym.                                                                                                                                                                            

Mając na uwadze powyższe, zachodzi potrzeba dokonania ujednolicenia tekstu uchwały który 

usprawni dokonywanie rekrutacji dzieci do publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych w związku z powstaniem nowych 

miejsc opieki nad dziećmi w wieku przedszkolny 


